УПАТСТВО ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ИСТРАЖУВАЊЕ ЗА:
"МОЖНИ ПРОМЕНИ ВО СТРУЈНО КОЛО И ОТКРИВАЊЕ НА ПОСЛЕДИЦИТЕ ОД ТИЕ ПРОМЕНИ" 
Задача
1.Одредете во своето истражување која променлива  ќе ви биде независна променлива и ќе следите како таа независната променлива влијае врз зависната променлива-јачината на светлината од светилката. 
Пр.
	Независна променлива
	Контролна променлива
	Зависна променлива

	Должина на жица
	Број на светилки
	Јачина на светлината на светилката

	
	Дебелина на жица
	

	
	Број на батерии
	


2.Одредете ги улогите на членовите во групата

· одговорен за опремата
·  надгледувач на фер тестот
·  Записничар
·  Тестатор/и
3.Резултатите од мерењата внесувајте ги во табела
	        Незвисна променлива
Зависна 
променлива:
Јачина на 

светлината
	15см
	25см
	35см
	45см

	Мерења
	
	
	
	

	I
	
	
	
	

	II
	
	
	
	

	III
	
	
	
	

	СРЕДНА ВРЕДНОСТ
	
	
	
	


4.Добиените резултати графички да се претстават при што да се води сметка дека независната променлива(во нашиот пример должината на жица) се нанесува на x –оска(хоризонтална) , а јачината на светлината измерена со lightmrter апликацијата  се нанесува на y- оската(вертикална) 
5.Извлечете заклучок и запишете го!
Должина на жица








